RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PARA O CURSO DE MESTRADO   2024-2

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Imunologia e Inflamação torna público
o RESULTADO FINAL e a classificação em relação às vagas no âmbito do processo seletivo para
o Curso de Mestrado 2024-2.  Os critérios  para classificação às vagas  do processo seletivo
encontram-se  descritos  no  Edital  nº  516  de  24/06/2024  publicado  no  Boletim  de  Serviço
Eletrônico  (BUFRJ)  do  dia  25/06/2024  (Processo  SEI nº  23079.260406/2023-36).
Informações sobre ações afirmativas e regras de ranqueamento podem ser obtidas na Resolução
CEPG/UFRJ Nº 118/2022 e Instrução Normativa CEPG/UFRJ Nº 41,  de 30 de setembro de
2022. Os candidatos com média final ou igual a 6,0 estão aprovados no processo seletivo
realizado no dia 16/08/2024.

Classificação Nome Média Final Optante
1º NATHÁLIA MARCOLINO BARROS 8,4 AC
2º RODRIGO VIEIRA SAVI 8,35 AC
3º NATALY SANTOS TETÉO 7,65 AC
4º DAIANI HACKBART 7,15 AC

 Legenda: AA: candidato optante para vaga destinada à ação afirmativa; AC: candidato(a)
para vaga de ampla concorrência.

JOSIANE SABBADINI NEVES/ SIAPE 1730613
COORDENADOR

		2024-08-16T14:27:11-0300